Znak referencyjny: 01/2017/UE Czechowice-Dziedzice, 06.02.2017 r.

WYKONAWCY

Dotyczy: Przetarg nieograniczony o wartosci powyzej kwoty 418 000 euro na zadanie pn.: ,,Dostawa
fabrycznie nowych autobuséw miejskich niskoemisyjnych niskopodiogowych klasy
maxi o napedzie dieslowskim dla Przedsiebiorstwa Komunikacji Miejskiej
w Czechowicach-Dziedzicach Sp. z 0.0.”

W zwigzku z pytaniami ztozonymi przez Wykonawce w sprawie tresci Specyfikaciji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 ze zm.) Przedsiebiorstwo Komunikacji Miejskiej
w Czechowicach-Dziedzicach Sp. z 0.0. udziela odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie nr 1:
1. Zamawiajgcy w ogloszeniu oraz w SIWZ, dziat VI punkt 2.3., dziat VIII, punkt 3.1) wymaga wykazu

dostaw z ostatnich 5 lat przed uptywem terminu skiadania ofert {...).

Czy zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Rozwoju w Sprawie Rodzaju Dokumentéw jakich moze
zgdac Zamawiajgcy od wykonawcy ww. okres powinien wynosi¢ 3 lata przed uplywem terminu
sktadania ofert?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2:

2. Zamawiajacy w rozdziale VII, punkt 2 pisze:

~Podstawy wykluczenia, o ktérych mowa w art. 24 ust. 5 ustawy Pzp.”

Nastepnie ponizej punktu wymienia przestanki fakultatywne z art. 24 ust. 5 pkt 1 i 3.

Prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie art. 24 ust. 5 Zamawiajgcy wykluczy Wykonawce tylko na
podstawie punktu 1 3.

Powyzsza informacja potrzebna jest Wykonawcom w celu prawidtowego wypetniani dokumentu JEDZ.

Odpowiedz:
Zamawiajacy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3:

3. We wzorze umowy, paragraf 7 ust. 4 Zamawiajacy pisze:
Przyjmuje sie, ze okres rekojmi odpowiada oferowanemu okresowi gwarancji.

Zwracamy sie z prosbhg aby okres rekojmi wynosit zgodnie z Kodeksem Cywilnym 2 [ata.

Dodatkowo wykonawca zaznacza, ze wyzszy poziom okresu rekojmi przekiada sie bezposrednio na
wysokosc cen oferowanych pojazdow, jako ze cena pojazdéw jest wypadowa wszystkich kosztow i
ryzyk zwiazanych z danym kontraktem.

Pozostawienie 30% zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy, na punktowany okres gwaranji w
wysokosci 60 miesiecy, rowniez wptywa na podwyzszenie ceny oferowanych autobuséw.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 4:
4. Zamawiajgcy w paragrafie 9 umowy, dotyczacym zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy,

ustep 4, punkt 2) pisze o zwrocie zabezpieczenia: 30% zabezpieczenia w terminie 15 dni po uptywie
okresu gwarancji | rekojmi za wady ostatniego autobusu (...)
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Zgodnie z art. 151 ustawy Prawo Zamowien publicznych kwota 30% zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy dotyczy tylko rekojmi, a nie gwarancji. Prosimy o zmiane ww. zapisu na zapis
zgodny z art. 151 ustawy Prawo Zamoéwien publicznych, tzn. 30% zabezpieczenia w terminie 15 dni
po uplywie okresu gwarancji ostatniego autobusu (...)

Odpowiedz:
Zamawiajgey podirzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 5: 3

5. Zamawiajacy w szczegdtowym opisie przedmiotu zaméwienia, tabela punkt 8 — uktad chtodzenia,
ppkt 2pisze:

Ztgczki silikonowe zbrojone co najmniej czterokrotnym oplotem. (...)

Prosimy o dopuszczenie zitgcz wykonanych z materiatu o parametrach nie gorszych niz zigcza
silikonowe, odpornych na dopuszczone przez producentéw podzespotow ptyny eksploatacyjne.

Odpowiedz:
Zamawiajgey podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 6:

6. Zamawiajagcy w szczegélowym opisie przedmiotu zaméwienia, tabela punkt 10 — przedziat
pasazerski, ppkt 3 pisze:

Wymuszona - przez wentylatory (minimum 1 szt) elekiryczne, umieszczone w dachu autobusu
0 duzym wydatku powietrza.

Wentylacja przestrzeni pasazerskiej wymuszona przez wentylatory elekiryczne dachowe
dwukierunkowe (minimum dwie sztuki) o requlowanym wydatku powietrza.

Prosimy o potwierdzenie, ze wyzej opisany warunek SIWZ zostanie spefniony jezeli wentylacja
przestrzeni pasazerskiej bedzie wymuszona przez 2 (dwa) wentylatory elektryczne dachowe
dwukierunkowe o regulowanym wydatku powietrza.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze wyzej opisany warunek SIWZ zostanie spelniony jezeli wentylacja
przestrzeni pasazerskiej bedzie wymuszona przez 2 (dwa) wentylatory elektryczne dachowe
dwukierunkowe o regulowanym wydatku powietrza.

Pytanie nr7:

7. Zamawiajagcy w szczegblowym opisie przedmiotu zamowienia, tabela punkt 11— klimatyzacja
przestrzeni pasazerskiej oraz kabiny kierowcy, ppkt 8 pisze:

Wszystkie elementy w skraplaczu klimatyzacji majgce kontakt z czynnikiem chtodniczym musza by¢
wykonane z miedzi.

Prosimy o dopuszczenie aby elementy w skraplaczu klimatyzacji majgce kontakt z czynnikiem
chtodniczym mogty by¢ wykonane z aluminium, ktéry rowniez jest odporny na korozje i stosowany jest
przez wigkszos¢ dostawcow klimatyzacji. Pozwoli to wykonawcy na wybdr najodpowiedniejszej
klimatyzacji dla oferowanych spetniajacej pozostate wymogi opisu przedmiotu zaméwienia.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 8:
8. Zamawigjgcy w szczegblowym opisie przedmiotu zamoéwienia, tabela punkt 20 — siedzenia

pasazerskie , ppkt 2 pisze:
(-.-) (piankowane o grubosci pianki wynoszacej co najmnief 15 mm)
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Prosimy o dopuszczenie rozwigzania, w ktérym grubo$¢ pianki w oparciu bedzie wynosic 10 mm,
a grubosé pianki w siedzisku bedzie wynosi¢ 20 mm.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopusci rozwigzanie, w ktorym gruboSc pianki w oparciu bedzie miata 10 mm,
a grubosé pianki w siedzisku bedzie miata 20 mm.

Pytanie nr 9:

9. Zamawiajgcy w szczegotowym opisie przedmiotu zaméwienia, tabela punkt 25 — okna i szyby, ppkt
1 pisze:

Szyby zewnetrzne atermiczne, zaciemnienie min 60%.

9.1. Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy ma na mysli szyby w oknach bocznych w przedziale
pasazerskim.

9.2. Zwracamy sie z prosbg o dopuszczenie szyb w oknach bocznych w przedziale pasazerskim
o przyciemnieniu min. 50 %.

Przyciemnienie to jest stosowane przez wiekszos¢ operatorow komunikacji miejskiej, producentow i
dostawcow szyb oraz jest wystarczajgce dla zachowania komfortu pasazeréw, przy warunkach
klimatycznych panujgcych w Polsce.

Odpowiedz:
9.1. Zamawiajgcy potwierdza, ze wskazuje na szyby w oknach bocznych w przedziale pasazerskim.
9.2. Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 10:

10. Zamawiajgcy w szczegdtowym opisie przedmiotu zamowienia, punkt | — wymagania ogdine,
podpunkt 2 pisze:

Autobusy musza by¢ produkowane seryjnie, tj. znajdowac sie w biezgcej ofercie sprzedazy oraz by¢
uprzednio dostarczone w podobnej kompletacji w innym zamowieniu, w co najmniej 4 egzemplarzach.
Za autobus o podobnej kompletacji (do oferowanych) uznaje sie autobusy o tych samych wymiarach
zewnetrznych, takim samym ukladzie drzwi i okien, wyposazone w te same zespofy ukfadu
napedowego ( silnik, skrzynia biegéw, most napedowy).

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy piszac o wymiarach zewnetrznych ma na mysli tylko
szerokos¢ oraz dtugosc pojazdu.

Wysoko$é autobusu zalezy od wyposazenia zamieszczonego na dachu, rodzaju klimatyzacji itp.
Zaznaczy¢ trzeba, ze catkowite wysokosci pojazdéw oferowanych wraz z wyposazeniem przez
Wykonawce w przetargach sg nieco inne, gdyz Zamawiajgcy maja swoje wymagania
(w niniejszym postepowaniu jednym z wymogoéw jest maksymalna wysoko$¢ autobusu)
i dysponujg innym zasobem srodkow, ktore zamierzajg przeznaczy¢ na realizacje zamoéwienia.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze piszac o wymiarach zewnetrznych wskazuje na szerokosc¢ oraz diugosc
pojazdu.

Pytanie nr 11:
11. Zamawiajacy w szczegdlowym opisie przedmiotu zamowienia, tabela punkt 25 — okna i szyby,

ppkt 2 pisze:
Minimum 70% okien bocznych na kazdej stronie pojazdu musi posiada¢ gérng czesc przesuwng (...)

Prosimy o dopuszczenie aby do wymaganego wskaznika 70% nie byty liczone okna waskie,
o szerokoéci mniejszej niz 800 mm, w ilosci maksymalnej 2 sztuki w autobusie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza aby do wymaganego wskaznika 70% nie byly liczone okna waskie,
o szerokosci mnigjszej niz 800 mm, w ilosci maksymalnej 2 sztuki w autobusie.
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Pytanie nr 12:
12. Zamawiajgcy w formularzu ofertowym stanowigcym zatacznik nr 1 do SIWZ pisze;

do niniejszego zafgcznika nalezy dofgczy¢ uprawomocniona kopie Raportu Technicznego
drogowego zuzycia paliwa (test SORT 2) przez oferowany autobus (w kompletacji i wyposazeniu
identycznym z dostarczanym pojazdem za wyjatkiem réznic co do opon, o ile zachowane sa te same
specyfikacje,

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy uzna raport SORT2 wykonany przez niezalezng,
certyfikowang jednostke badawczg, upowazniong do wykonywania takiego testu na autobusie w
kompletacji i wyposazeniu identycznym z dostarczanym pojazdem w zakresie silnika i skrzyni biegow
{za wyjatkiem réznic co do opon, o ile zachowane s3 te same specyfikacje) do czego zobowiazujg
wytyczne UITP.

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, ze uzna raport SORT2 wykonany przez niezalezna, certyfikowang jednostke
badawcza, upowazniong do wykonywania takiego testu na autobusie w kompletacji i wyposazeniu
identycznym z dostarczanym pojazdem w zakresie silnika i skrzyni biegéw (za wyjatkiem roznic co do
opon, o ile zachowane s3 te same specyfikacje) do czego zobowiazujg wytyczne UITP.

Pytanie nr 13:

13. Zamawiajgcy w szczegdtowym opisie przedmiotu zaméwienia, tabela punkt 22 — miejsce pracy
kierowcy, ppkt 6 pisze:

(.-.) otwory w szybie na wysokosci od 1450 do 1550 mm od powierzchni podfogi ze strony pasazera.

Prosimy o dopuszczenie aby otwory w szybie byty wykonane na wysokosci od 1450 do 1600 mim.
Ta niewielka roznica wysokosci wynoszaca ok. 3 % w zaden sposéb nie wplynie na komfort
uzytkowania pojazdéw przez pasazerow

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza aby otwory w szybie byty wykonane na wysokosci od 1450 do 1600 mm,

Pytanie nr 14:
14. W nawigzaniu do szczegdtowego opisu przedmiotu zaméwienia, tabela punkt 24, 22 i 26

w zakresie opisu portow (gniazd) USB w kabinie kierowcy, prosimy o ujednolicenie zapiséw
i podanie ilosci i rodzaju (pojedyncze lub podwojne) wymaganych portéw w kabinie kierowcy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga podwdjnego portu USB w kabinie kierowcy.

Pytanie nr 15:

15. Zamawiajgcy w szczegotowym opisie przedmiotu zaméwienia, tabela punkt 5 — ilogé drzwi, ppkt
2.b pisze: :
Wygrodzenie jednego skrzydta pierwszych drzwi dla kierowcy.

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza wygrodzenie jednego skrzydta pierwszych drzwi
dla kierowcy za pomocg poreczy.

15. Zamawiajgcy w szczegdtowym opisie przedmiotu zamoéwienia, tabela punkt 27 — elektroniczne
systemy informacji pasazerskie], ppkt 5 pisze, ze dostarczy czujniki zliczania potokéw pasazerskich.
Prosimy o potwierdzenie, ze ww. czujniki Zamawiajgcy dostarczy nie pdzniej niz na 60 dni przed
planowanym terminem dostawy autobusow.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza wygrodzenie jednego skrzydta pierwszych drzwi dla kierowcy za pomocg
poreczy.

Zamawiajgcy dostarczy czujniki zliczania potokdw pasazerskich nie po6Zniej niz na 60 dni przed
planowanym terminem dostawy autobusow.
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Pytanie nr 16:

16. Zwracamy sie z prosbg o udostepnienie na stronie internetowe] Zamawiajacego Specyfikacii
Istotnych Warunkéw Zamowienia wraz z zatgcznikiem nr 6 — szczegbtowy opis przedmiotu
zamowienia w wersji edytowalnej np. Word z rozszerzeniem ,.doc”. Wersja edytowalna ufatwi
Wykonawcom przygotowanie oferty.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy udostepni na stronie internetowej http://www.bip.pkm.czechowice-
dziedzice.pl/bipkod/007 Szczegdtowy opis przedmiotu zaméwienia (Zatgcznik nr 6 do SIWZ) w wersji
edytowalne;j.

Pytanie nr17:

17. Zamawiajgcy w szczegotowym opisie przedmiotu zamodwienia, punkt | — wymagania ogolne,

podpunkt 2 pisze:

2. Konstrukcja wszystkich autobusow i zastosowane rozwigzania muszg gwarantowaé, co najmnigj
10 lat eksploatacji przy =zalozeniu s$rednio 80.000 km rocznego przebiegu. Zastosowane
rozwigzania techniczne muszg by¢ produkowane seryjnie, a ich niezawodnosé¢ musi byé
potwierdzona referencjami w co najmniej 3 letnim okresie eksploatacji.

Prosimy © potwierdzenie, ze na potwierdzenie ww. warunku Zamawiajgcy wymaga referencji
dotyczacych oferowanego typu pojazdu, potwierdzajgcych co najmniej 3 letni okres eksploatacii.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza potwierdzenie ww. warunku przez dostarczenie referencji dotyczacych
oferowanego typu pojazdu, potwierdzajgcych co najmniej 3 letni okres eksploatacji.

Pytanie nr 18:
18. Zamawiajgcy w Zatgczniku nr 4 do SIWZ, w par. 7, pkt 17, napisat:

.£a usterke masowg rozumie sie wady ftego samego rodzaju wynikajgce z wad konstrukcyjnych lub
wykonawczych, uniemozliwiajgce prawidtowg eksploatacje co najmniej 2 dostarczonych przez
Wykonawce autobusow oraz zwigzany z tym ciggly przestdj autobusow.”

Prosimy o potwierdzenie, ze aby usterka zostata uznana za usterke masowg musi by¢ wadg tego
samego rodzaju, wystepujacg na co najmniej dwoch dostarczonych autobusach jednoczesnie,
powodujgcy ciggly przestoj tych autobusow.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 19:
19. Zamawiajacy w Zataczniku nr 4 do SIWZ, w par. 8, pkt 1, napisat:

Wykonawca udziela Zamawiajgcemu autoryzacji na wykonywanie w okresie gwarancyjnym obstug,
napraw gwarancyjnych, dokonywania zmian w ustawieniach elektroniki podzespoféw
(po uzgodnieniu z producentem pojazdu) dostarczonych autobuséw w zakresie robdt mechanicznych i
elektrycznych koniecznych do zapewnienia sprawnosci technicznej pojazdow.”

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy wyraza zgode, aby szczegOlowy zakres autoryzacji
udzielone] przez Wykonawce na wykonywanie obstug technicznych i napraw gwarancyjnych
i pogwarancyjnych autobuséw wymienionych zostat okreslony w Projekcie Umowy Serwisowe;.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 20:
20. Zamawiajgcy w Zalaczniku nr 4 do SIWZ, w par. 7, pkt 20., napisat:

,Z gwarancji wylgczone zostajg nizej wymienione cze$ci (...). Za normalne uznaje sie zuzycie po
uzyskaniu przebiegu lub czasu eksploatacji podanego odpowiednic ponizej.”
Prosimy o uzupeinienie tej listy o podpunkty:
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g) amortyzatory (nie mniej niz 250 000 km):;
h) zaréwki, Swietlowki, diody $wietine
i) piéra wycieraczek

Odpowiedz;

Zamawiajgcy w Zataczniku nr 4 do SIWZ § 7, pkt 20 uzupeia wpis o;
g) amortyzatory (nie mniej niz 250 000 km):

h) zaréwki, swietlowki,

i) piéra wycieraczek (nie mniej niz 12 miesiecy).

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na dopisanie diod Swietlnych,

Pytanie nr 21:
21. Zamawiajgcy w Zataczniku nr 4 do SIWZ, w par. 7, pkt 20 napisat:

,Z gwarancji wylaczone zostajg nizej wymienione czesci (...). Za normalne uznaje sie zuzycie po
uzyskaniu przebiegu lub czasu eksploatacji podanego odpowiednio ponizej (...)"

Prosimy o potwierdzenie, ze wymagane minimalne przebiegi maja odniesienie tylko w okresie
gwarancji catopojazdowe;.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy potwierdza, ze wymagane minimalne przebiegi majg odniesienie tylko w okresie
gwarancji catopojazdowe;j.

Pytanie nr 22:

22. Czy Zamawiajgoy zgadza sie na zataczenie do oferty wzoru umowy serwisowej, bedgcej
uzupefnieniem minimalnych wymagan zawartych w SIWZ, na podstawie ktorej udzielana jest
autoryzacja wewngtrzna na wykonywanie obstug technicznych i napraw gwarancyjnych?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy zgadza sie na zataczenie do oferty wzoru umowy serwisowej, bedacej uzupetieniem
wymagan zawartych w SIWZ.

Pytanie nr 23:
23. Prosimy o podanie przewidywanego rocznego przebiegu autobusu.

Odpowiedz:
Przewidywany roczny przebieg autobusu wynosi 80 000 km.

Pytanie nr 24:
24. Zamawiajgcy w Zatgczniku nr 4 do SIWZ, w par. 7, pkt 13., napisat:

.Przestdj autobusu z powodu naprawy gwarancyjnej wykonywanej przez serwis wiasny Wykonawcy
trwajacy diuzej niz 168 godzin od momentu zgfoszenia powoduje naliczenie kary 500 zt (...) za kazde
24 godziny przestoju liczac od 169 godziny (...).”

oraz w pkt. 17..:

.Kary za przestoje autobuséw objetych usterka masowg ponad 168 godzin od momentu zgtoszenia
wynoszg 2500 zt za kazdy liczac od 169 godziny.”

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze 168 godzin na wykonanie naprawy przez serwis wiasny Wykonawcy
bedzie naliczane jedynie w dni robocze?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25:
25. Zamawiajgcy w Zafgczniku nr 4 do SIWZ, w par. 8, pkt. 10., napisat:

.Wykonawca najpdzniej w dniu dostawy przekaze kompletng dokumentacje techniczng w jezyku
polskim na potrzeby funkcjonowania serwisu w formie papierowej oraz elektronicznej w postaci pliku o
rozszerzeniu pdf to jest: instrukcji napraw silnika, skrzyni biegéw, schematy ukiadu pneumatycznego,
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ogrzewania, chfodzenia, klimatyzacji, zawieszenia, smarowania, hydraulicznego, napedowego,
instrukcji obstug i instalacji elektrycznej autobusu wraz z wykazem elementow.”

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres dokumentacji ma by¢ zgodny z zakresem auteryzacji, kiorej
propozycja zostanie przedstawiona w Projekcie Umowy Serwisowej.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26:

26. Zamawiajacy w szczegotowym opisie przedmiotu zamoéwienia, tabela punkt 19 pisze
o poreczach wykonanych ze stali odpornej na korozje nierdzewnej, natomiast w punkcie 37 tabeli
Zamawiajacy pisze: porecze w kolorze do uzgodnienia z Zamawiajgcym (...).

Prosimy o okreslenie jakie porecze sg wymagane.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga aby porecze byty wykonane ze stali nierdzewnej odpornej na korozje, natomiast
kolorystyka wstawki dla osdb niedowidzacych do uzgodnienia z Zamawiajgcym.

Powyzsze odpowiedzi stanowig integralna czes¢ SIWZ i sg wigzgce dla Zamawiajgcego i Wykonawcy.

WICEPR

ES ZARZADU
Dyrektor ds. og

aizacy}nych i eksploajdcji

dr upczak

Otrzymuja:
- Strona internetowa Zamawiajgcego www.bip.pkm.czechowice-dziedzice.pl
-Ala
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